
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12 сентября 2012 года                                                                  № 194 
 

город Глазов 
 

О выделении специальных мест для размещения  

печатных агитационных материалов по выборам  

депутатов Государственного Совета Удмуртской  

Республики пятого созыва и по дополнительным  

выборам депутата Совета депутатов муниципаль- 

ного образования «Глазовский район» по Качка- 

шурскому избирательному округу № 7 

 

В соответствии с частью 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации», частью 7 статьи 44 Закона Удмуртской Республики от 13.04.2007 № 18-РЗ 

«О выборах депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики», частью 8 статьи 43 

Закона Удмуртской Республики от 27.06.2006 № 30-РЗ «О выборах депутатов 

представительных органов поселений в Удмуртской Республике» и во исполнение Указа 

Президента Удмуртской Республики от 20.07.2012 № 133 «О содействии избирательным 

комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Государственного Совета 

Удмуртской Республики пятого созыва» Администрация муниципального образования 

«Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Выделить следующие специальные места для размещения печатных агитационных ма-

териалов по выборам депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики пятого 

созыва и по дополнительным выборам депутата Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» по Качкашурскому избирательному округу № 7: 
 

№ 

избирательного 

участка 

Муниципальное  

образование 
Перечень выделенных мест 

№ 14/01  

«Адамский» 

«Адамское» Информационные стенды д. Адам: 

- в помещении администрации муниципального образования 

«Адамское»; 

- в помещении Адамской библиотеки; 

- в помещении Адамской средней школы; 

Доска объявлений у здания магазина РАЙПО 

№ 14/02  

«Чепецкий» 

«Адамское» Информационный стенд в помещении филиала Адамского ФАП 

№ 14/03  

«Чажайский» 

«Верхнебога-

тырское» 

Информационный стенд в помещении Чажайского сельского 

клуба 

№ 14/04  

«Дондыкар-

ский» 

«Верхнебога-

тырское» 

Информационные стенды д. Дондыкар: 

- в помещении Дондыкарского Дома культуры; 

- в помещении Дондыкарской средней школы; 

 



 2  

№ 

избирательного 

участка 

Муниципальное  

образование 
Перечень выделенных мест 

- в помещении Дондыкарской библиотеки; 

Доска объявлений у здания Дондыкарского Дома культуры 

№ 14/05  

«Слудский» 

«Верхнебога-

тырское» 

Информационные стенды д. Верх-Слудка: 

- в помещении администрации муниципального образования 

«Верхнебогатырское»; 

- в помещении Слудского Дома культуры; 

- в помещении Слудская начальная школа-детский сад; 

- в помещении Слудской библиотеки; 

Доски объявлений:  

- у здания магазина «Лега» д. Верх-Слудка; 

- у здания магазина РАЙПО д. Симашур 

№ 14/06  

«Люмский» 

«Верхнебога-

тырское» 

Информационные стенды с. Люм: 

- в помещении Люмского Дома культуры; 

- в помещении Люмской начальной школы-детского сада; 

- в помещении Люмской библиотеки; 

Доска объявлений у здания магазина «Лега» с. Люм; 

Информационный стенд в помещении Шудзинского сельского 

клуба 

№ 14/07 

«Удмурт- 

Ключевской» 

«Гулеков-

ское» 

Информационные стенды д. Удмуртские Ключи: 

- в помещении дошкольной группы Ключевской средней 

школы; 

- в помещении Ключевского Дома культуры; 

- в помещении Ключевской библиотеки; 

Доски объявлений д. Удмуртские Ключи:  

- у магазина «Вместе»; 

- у магазина «Калинка» 

№ 14/08  

«Гулеков-

ский» 

«Гулеков-

ское» 

Информационные стенды д. Гулеково: 

- в помещении Гулековской библиотеки; 

- в помещении Гулековского Дома культуры; 

- в помещении администрации муниципального образования 

«Гулековское»; 

- в помещении Гулековской начальной школы-детского сада; 

- в помещении Гулековского ФАПа; 

Доски объявлений: 

- у д. 36 ул. Центральная, д. Гулеково; 

- на жилом доме по ул. Центральная, 22, д. Коротай; 

- на ул. Бабинская, д. Бабино 

№ 14/09  

«Качкашур-

ский» 

«Качкашур-

ское» 

Информационные стенды д. Качкашур: 

- в помещении администрации муниципального образования 

«Качкашурское»; 

- в помещении Качкашурского Дома культуры; 

- в помещении Качкашурской библиотеки; 

- в помещении Качкашурской средней школы; 

Доски объявлений: 

- у здания Качкашурского Дома культуры; 

- на остановочной платформе автобуса по ул. Т.Барамзиной у д. 

37 д. Качкашур; 

- на остановочной платформе автобуса по ул. Т.Барамзиной у д. 

38 д. Качкашур; 

- на остановочной платформе автобуса по ул. Центральной у д. 



 3  

№ 

избирательного 

участка 

Муниципальное  

образование 
Перечень выделенных мест 

9 д. Качкашур; 

- на ул. Заречной д. Качкашур 

№ 14/10  

«Кожиль-

ский» 

«Кожиль-

ское» 

Информационные стенды д. Кожиль: 

- в помещении администрации муниципального образования 

«Кожильское»; 

- в помещении Центра культуры и спорта «Дружба»; 

- в помещении Кожильской библиотеки; 

Доска объявлений у административного здания СПК «Кожиль-

ский» 

№ 14/11  

«Дзякин-

ский» 

«Кожиль-

ское» 

Информационные стенды с. Дзякино: 

- в помещении Дзякинского Дома культуры; 

- в помещении Дзякинской библиотеки; 

- в помещении Дзякинской участковой больницы; 

Доска объявлений у здания магазина ИП Пагина А.Ю. с. 

Дзякино 

№ 14/12  

«Чуринский» 

«Кожиль-

ское» 

Информационные стенды д. Чура: 

- в помещении Чуринского Дома культуры; 

- в помещении Чуринской библиотеки; 

Доска объявлений у административного здания ООО «Чура» 

№ 14/13  

«Курегов-

ский» 

«Курегов-

ское» 

Информационные стенды д. Курегово: 

- в помещении администрации муниципального образования 

«Куреговское»; 

- в помещении Куреговского клуба; 

- в помещении Куреговской средней школы; 

- в помещении Куреговской библиотеки; 

- в помещении Куреговского ФАПа; 

Доски объявлений д. Курегово: 

- на ул. Мира; 

- на ул. Новая; 

Информационные стенды: 

- в помещении Чиргинского клуба, д. Чиргино; 

- в помещении Чиргинского ФАПа, д. Чиргино; 

- в помещении Коротаевского ФАПа, д. Коротаево; 

- в помещении Самковского ФАПа, д. Самки  

№ 14/14  

«Октябрь-

ский» 

«Октябрь-

ское» 

Информационные стенды с. Октябрьский: 

- в помещении администрации муниципального образования 

«Октябрьское»; 

- в помещении Октябрьской средней школы; 

- в помещении дошкольной группы Октябрьской средней 

школы; 

- в помещении Октябрьского Дома культуры; 

- в помещении Октябрьской библиотеки;  

- в помещении Октябрьской амбулатории; 

Доски объявлений: 

- на здании администрации муниципального образования 

«Октябрьское»; 

- на здании Октябрьской библиотеки;  

Информационный стенд в помещении Омутницкого сельского 

клуба; 

Доска объявлений у магазина ИП Кытманова М.В. д. Омутница 



 4  

№ 

избирательного 

участка 

Муниципальное  

образование 
Перечень выделенных мест 

№ 14/15  

«Трубашур-

ский» 

«Октябрь-

ское» 

Информационные стенды д. Трубашур: 

- в помещении Трубашурской начальной школы-детского сада; 

- в помещении Трубашурского Дома народного творчества; 

- в помещении МУСО «Комплексный центр социального 

обслуживания населения» 

№ 14/16  

«Парзин-

ский» 

«Парзин-

ское» 

Информационные стенды с. Парзи: 

- в помещении администрации муниципального образования 

«Парзинское»; 

- в помещении Парзинской средней школы; 

- в помещении Парзинского клуба; 

- в помещении Парзинской библиотеки; 

- в помещении Парзинской участковой больницы; 

- в помещении магазина «Универсальный»; 

Доски объявлений: 

- у административного здания СПК «Парзинский», с. Парзи; 

- у здания ФАПа д. Озегвай; 

- по ул. Центральная д. Парзинское СПТУ № 7 

№ 14/17  

«Понинский» 

«Понинское» Информационные стенды с. Понино: 

- в помещении администрации муниципального образования 

«Понинское»; 

- в помещении Понинского культурно-спортивного комплекса; 

- в помещении Понинской средней школы; 

- в помещении Понинского детского дома-школы; 

- в помещении Понинской библиотеки; 

Доски объявлений с. Понино: 

- у здания отделения связи по ул. Коммунальная; 

- на автобусной остановке по ул. Новая; 

Информационные стенды д. Полдарай: 

- в помещении Полдарайского сельского клуба; 

- в помещении ФАПа д. Полдарай;  

Доска объявлений у здания ФАПа д. Полдарай 

№ 14/18  

«Золотарев-

ский» 

«Понинское»  Информационные стенды д. Золотарево: 

- в помещении Золотаревского Дома культуры; 

- в помещении Золотаревской начальной школы-детского сада; 

- в помещении Золотаревского ФАПа; 

Доски объявлений д. Золотарево: 

- у административного здания по ул. Советская, д. 27; 

- у здания магазина РАЙПО; 

Информационный стенд в помещении Пудвайского ФАПа 

№ 14/19  

«Севинский» 

«Понинское» Информационный стенд в помещении Севинского клуба; 

Доска объявлений по ул. Набережная д. Сѐва 

№ 14/20  

«Отогурт-

ский» 

«Ураков-

ское» 

 Информационные стенды д. Отогурт: 

- в помещении Отогуртского Дома культуры; 

- в помещении Отогуртской библиотеки 

№ 14/21  

«Пусошур-

ский» 

«Ураков-

ское» 

Информационные стенды д. Пусошур: 

- в помещении Пусошурского Дома культуры; 

- в помещении  Пусошурской средней школы; 

- в помещении Пусошурской библиотеки; 

Доска объявлений на ул. Центральная д. Пусошур 

14/22  «Ураков- Информационные стенды д. Кочишево: 



 5  

№ 

избирательного 

участка 

Муниципальное  

образование 
Перечень выделенных мест 

«Кочишев-

ский» 

ское» - в помещении администрации муниципального образования 

«Ураковское»; 

- в помещении Кочишевского клуба; 

- в помещении Кочишевской библиотеки; 

- в помещении Кочишевской начальной школы-детского сада; 

Информационный стенд в помещении Тат-Парзинского ФАПа, 

д. Тат-Парзи; 

Доски объявлений: 

- на ул. Ленина д. Кочишево; 

- на ул. Центральная д. Тат-Парзи; 

- на ул. Центральная д. Удм-Парзи 

№ 14/23 

«Штани-

гуртский» 

«Штанигурт-

ское» 

Информационные стенды д. Штанигурт: 

- в помещении администрации муниципального образования 

«Штанигуртское»; 

- в помещении Штанигуртского культурно-досугового центра 

«Искра»; 

- в помещениях Штанигуртской начальной школы-детского 

сада; 

- в помещении Штанигуртской библиотеки; 

Доски объявлений д. Штанигурт: 

- у дома № 4 по ул. Глазовская; 

- на автобусной остановке по ул. Глазовская; 

- на ул. Восточной; 

- на ул. Молодежной; 

- на ул. Садовой; 

- на ул. Школьной; 

Доски объявлений: 

- д. Азамай; 

- д. Колевай; 

- д. Сергеевка; 

- д. Порпиево; 

- д. Полынга; 

- хут. Березовый 

 

2. Рекомендовать главам муниципальных образований-сельских поселений муниципаль-

ного образования «Глазовский район» оборудовать указанные в пункте 1 настоящего постанов-

ления места для размещения печатных агитационных материалов в соответствии с требования-

ми существующего законодательства. 
  

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администра-

ции муниципального образования «Глазовский район» И.И. Першина. 

 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»  -  И.И. Першин 

 

 
 


